

Protokół nr 176/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 8 maja 2018 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Michał Mróz – Starosta Tucholski

Zenon Poturalski – Wicestarosta Tucholski

Jerzy Kowalik – Członek Zarządu

Maciej Korda – Sekretarz Powiatu

Zofia Łacka – Skarbnik Powiatu

Posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Mróz – Starosta Tucholski.

1. Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego. Stwierdził prawomocność obrad.
2. Pan Starosta przedstawił porządek obrad. Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili proponowany porządek obrad. (*Porządek obrad w załączeniu do oryginału protokołu*).
3. Zarząd przyjął Protokół Nr 174/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 24 kwietnia 2018 r.
4. Zarząd przyjął Protokół Nr 175/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 25 kwietnia 2018 r.
5. Zarząd zdecydował ogłosić otwarty konkurs ofert na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2018 roku w zakresie działań na rzecz ratownictwa i ochrony ludności. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację ww. zadania w 2018 roku wynosi 20.000,00 zł. W przypadku powierzenia zadania Oferent nie musi się wykazać wkładem własnym. Wszelkie zmiany merytoryczne zadań, jak również zmiany związane z terminami i harmonogramem ich realizacji, winny być zgłaszane do Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich w formie pisemnej z prośbą o ich akceptację. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie ofert realizacji zadań wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016 r. poz. 1300) w terminie do 29 maja 2018 roku do Starostwa Powiatowego w Tucholi. Ogłoszenie zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu

Tucholskiego, na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Tucholi, na stronie internetowej Powiatu Tucholskiego.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 176/410/2018** w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert nr 2/2018 na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2018 roku w zakresie działań na rzecz ratownictwa i ochrony ludności. (3-0-0).

6. Zarząd postanowił powołać Komitet Organizacyjny Obchodów 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę w składzie Michał Mróz – Przewodniczący Komitetu, Małgorzata Oller – Przewodnicząca Rady Powiatu Tucholskiego, Jerzy Kowalik - Członek Zarządu Powiatu Tucholskiego, Tadeusz Kowalski – Burmistrz Tucholi, Jacek Brygman – Wójt Gminy Cekcyn, Ireneusz Kucharski – Wójt Gminy Gostycyn, Radosław Januszewski – Wójt Gminy Kęsowo, Michał Skalecki – Wójt Gminy Lubiewo, Daniel Kożuch – Wójt Gminy Śliwice, Ks. Dziekan Grzegorz Kielas, Maria Ollick – Prezes Borowiackiego Towarzystwa Kultury w Tucholi, Dariusz Siciński – Przewodniczący Zarządu Oddziału NSZZ SOLIDARNOŚĆ w Tucholi, Danuta Słoma – Komendant Hufca ZHP Tuchola, Jerzy Szwankowski – historyk, Andrzej Wegner – Starszy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Tucholi.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 176/411/2018** w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego Obchodów 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę (3-0-0).

7. Zarząd postanowił upoważnić Panią Annę Nitka – Naczelnika Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich, Panią Annę Piłat – Inspektora Wydziału Organizacyjnego, Pana Witolda Smoczyka – Dyrektora Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi do wprowadzania danych i składania wniosków o płatność i innych czynności niezbędnych do realizacji projektu „Nauka=Zawód=Praca” (nr umowy RPKP.10.02.03-04-0015/17) współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Oś Priorytetowa: 10. Innowacyjna Edukacja Kształcenie ogólne i zawodowe: 10.2.Kształcenie zawodowe dla poddziałania: 10.2.3. Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, za pomocą **Centralnego systemu teleinformatycznego (SL2014)**, aplikacji obsługującej: wnioski o płatność, korespondencję, harmonogram płatności, monitorowanie uczestników Projektu, zamówienia publiczne, personel Projektu.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 176/412/2018** w sprawie upoważnienia osób realizujących projekt „Nauka=Zawód=Praca” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Oś Priorytetowa: 10. Innowacyjna Edukacja Kształcenie ogólne i zawodowe: 10.2.Kształcenie zawodowe dla poddziałania:

10.2.3. Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (3-0-0).

8. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za 2017 rok.

Zarząd podjął uchwałę Nr 176/413/2018 w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za 2017 rok (3-0-0).

9. Zarząd zapoznał się z prośbą Prezesa OSP Cekcyn o wsparcie finansowe w związku z zakupem nowego średniego samochodu pożarniczo-gaśniczego. Zarząd po przeanalizowaniu wniosku odniósł się negatywnie do prośby OSP. W tegorocznym budżecie Powiat zabezpieczył środki finansowe w wysokości 20 tys. zł, które zgodnie z uchwalonym przez Radę Powiatu „Programem współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok” w całości przeznaczone będą na otwarty konkurs ofert z zakresu „działania na rzecz ratownictwa i ochrony ludności”. Konkurs ten zostanie niebawem ogłoszony, a stosowne informacje ukażą się na stronie internetowej Powiatu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Zarząd zaprasza OSP do skorzystania z tej możliwości dofinansowania.
10. Zarząd zapoznał się z prośbą Wójta Gminy Gostycyn o przeanalizowanie możliwości rozszerzenia zakresu przebudowy drogi powiatowej nr 1033C w miejscowości Wielki Mędromierz. Zarząd podjął decyzję, że na chwilę obecną nie ma możliwości finansowych rozszerzenia zakresu przebudowy. Sprawa zostanie ponownie przeanalizowana po zakończeniu wszystkich przetargów na zadania realizowane w ramach środków pozyskanych z zarządzania kryzysowego.
11. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Cekcyn dotyczącym podjęcia decyzji w sprawie rozpoczęcia fazy projektowania przebudowy i remontów dróg powiatowych w Gminie Cekcyn. Zarząd Powiatu podziela zdanie Pana Wójta i pilnie przystąpi w porozumieniu z Burmistrzem i Wójtami do opracowania listy proponowanych projektów w kontekście zapowiadanego zwiększenia nakładów na program przebudowy dróg gminnych i powiatowych.
12. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2018 r.
13. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu dnia 23 kwietnia 2018 r.

14. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2018 r.
15. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Finansów i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2018 r.
16. Sprawy wniesione.
 - 1) Pan Sekretarz poinformował zebranych, że otrzymaliśmy pismo dotyczące przystąpienia do Bydgoskiej Grupy Zakupowej na kompleksowe dostawy gazu ziemnego na kolejny okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. dla jednostek Starostwa Powiatowego w Tucholi. W związku z wątpliwymi korzyściami oraz wysokimi kosztami uczestnictwa Zarząd podjął negatywną decyzję o przystąpieniu do Bydgoskiej Grupy Zakupowej.
 - 2) Pan Starosta poinformował, że wpłynęło pismo Wójta Gminy Kęsowo z prośbą o przekazanie bezpłatnie trzech sztuk bali drewna na Międzynarodowy plener rzeźbiarski poświęcony „ojcom polskiej niepodległości w 1918 r.” organizowany w maju 2018 r. Zarząd pozytywnie odniósł się do wniosku i wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie drewna z przeznaczeniem na plener rzeźbiarski. Podstawą przekazania drewna będzie protokół zdawczo-odbiorczy spisany pomiędzy Gminą Kęsowo a Zarządem Dróg Powiatowych w Tucholi.
 - 3) Pan Wicestarosta poinformował, że otrzymaliśmy zaproszenie na spotkanie organizacyjne w celu podjęcia działań dotyczących rewitalizacji linii 241 Tuchola-Koronowo oraz budowy jej przedłużenia do Maksymilianowa. Spotkanie odbędzie się 16 maja br. o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy Koronowo.
 - 4) Zarząd zapoznał się z projektami uchwał Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tucholski oraz projektem uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, rozmiaru i zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość. Zarząd postanowił o przekazaniu tych uchwał do właściwych struktur związków zawodowych.

5) Pan Starosta poinformował, że 7 maja br. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koronowie odbyło się spotkanie w celu omówienia sposobu współfinansowania kosztów eksploatacji oraz remontów promu „Koronowo”. Jednocześnie dodał, że Starosta Bydgoski przekaże Zarządowi informacje z tego spotkania. Po otrzymaniu stosownych dokumentów Zarząd powróci do sprawy na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

17. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Marta Goch

Zarząd Powiatu

Michał Mróz

Zenon Poturalski

Jerzy Kowalik

